
 
AREA PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO DEL PERSONALE 
Dirigente: Dott. V. Tedesco 
Unità Programmazione Organico e Sviluppo 
E-mail: programmazione@adm.unipi.it 
 
 
      Prot. N. 3 A/324 del 10/01/08 
 

 
 
 
 
 
 
 

I L  D I R E T T O R E   A M M I N I S T R A T I V O  
 

 
VISTO: lo Statuto dell’Università di Pisa; 
VISTO: il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, recante norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
VISTO: il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto 

Università; 
VISTO: il contratto collettivo integrativo sui criteri e sulle modalità di 

selezione ai fini delle progressioni economiche all’interno delle Categorie, stipulato il 
29/06/2007; 

VISTA: la disposizione direttoriale n.03/11405 del 12 luglio 2007 con la quale 
sono state indette le procedure selettive per la progressione economica anni 
2005/2006 per alcune posizioni economiche e individuati gli aventi diritto; 

VISTA: la suddetta disposizione direttoriale dalla quale risulta che gli aventi 
titolo alla progressione orizzontale saranno inquadrati nella posizione economica 
immediatamente superiore a quella ricoperta alla data del 31 dicembre 2006 a far 
data dall’1 gennaio 2007; 

VISTA: la disposizione direttoriale n. 14825 del 27/09/2007 con la quale sono  
stati estesi, in via cautelativa, gli aventi diritto attraverso l’inserimento di alcune 
unità di personale tecnico amministrativo di categoria C, D e EP in seguito ad alcune 
pronunce del Tribunale di Pisa; 

VISTA: la disposizione direttoriale n.03/14870 del 27 settembre 2007 di 
nomina della Commissione esaminatrice delle procedure selettive di cui trattasi; 

VISTI: i verbali della selezione sopra citata e accertato il rispetto della 
procedura prevista dall’avviso di selezione; 
 

D I S P O N E 
 

 ART. 1 - Sono approvati gli atti delle procedure selettive per la progressione 
economica anni 2005/2006 indette con d.d. n.03/11405 del 12 luglio 2007 e d.d. 
14825 del 27/09/2007 citate nelle premesse. 
 
 ART. 2 – Ha diritto alla progressione economica da B2 a B3 il personale di 
cui all’elenco A allegato alla presente disposizione di cui costituisce parte 
integrante. 
 
 ART. 3 – Ha diritto alla progressione economica da B3 a B4 il personale di 
cui all’elenco B allegato alla presente disposizione di cui costituisce parte 
integrante. 
 ART. 4 - Ha diritto alla progressione economica da B4 a B5 il personale di cui 
all’elenco C allegato alla presente disposizione di cui costituisce parte integrante. 
 

http://www.unipi.it/ateneo/personale/t-a/mobilitori/b2.pdf
http://www.unipi.it/ateneo/personale/t-a/mobilitori/b3.pdf
http://www.unipi.it/ateneo/personale/t-a/mobilitori/b4.pdf


 
  
 
 
 
 
 
 
ART. 5 – Ha diritto alla progressione economica da C1 a C2 il personale di cui 
all’elenco D allegato alla presente disposizione di cui costituisce parte integrante. 
 

ART. 6 – Ha diritto alla progressione economica da C2 a C3 il personale di 
cui all’elenco E allegato alla presente disposizione di cui costituisce parte 
integrante. 
 
 ART. 7 – Ha diritto alla progressione economica da C3 a C4 il personale di 
cui all’elenco F allegato alla presente disposizione di cui costituisce parte 
integrante. 
 

ART. 8 – Ha diritto alla progressione economica da C4 a C5 il personale di 
cui all’elenco G allegato alla presente disposizione di cui costituisce parte 
integrante. 

 
ART. 9 - Ha diritto alla progressione economica da C5 a C6 il personale di cui 

all’elenco H allegato alla presente disposizione di cui costituisce parte integrante. 
 
ART. 10 – Ha diritto alla progressione economica da D1 a D2 il personale di 

cui all’elenco I allegato alla presente disposizione di cui costituisce parte 
integrante. 
 
 ART. 11 – Ha diritto alla progressione economica da D2 a D3 il personale di 
cui all’elenco L allegato alla presente disposizione di cui costituisce parte 
integrante. 
 
 ART. 12 – Ha diritto alla progressione economica da D3 a D4 il personale di 
cui all’elenco M allegato alla presente disposizione di cui costituisce parte 
integrante. 
 
 ART. 13 – Ha diritto alla progressione economica da EP1 a EP2, da EP2 a 
EP3, da EP3 a EP4, da EP5 a EP6 il personale di cui all’elenco N allegato alla 
presente disposizione di cui costituisce parte integrante. 
 

ART.14 - Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale 
dell’Università di Pisa e affisso all’Albo dell’Ateneo. Dalla data di affissione all’Albo 
Ufficiale decorrono i termini per eventuali impugnative. 
 

Il Direttore Amministrativo 
Dott. Riccardo Grasso 

 

http://www.unipi.it/ateneo/personale/t-a/mobilitori/c1.pdf
http://www.unipi.it/ateneo/personale/t-a/mobilitori/c2.pdf
http://www.unipi.it/ateneo/personale/t-a/mobilitori/c3.pdf
http://www.unipi.it/ateneo/personale/t-a/mobilitori/c4.pdf
http://www.unipi.it/ateneo/personale/t-a/mobilitori/c5.pdf
http://www.unipi.it/ateneo/personale/t-a/mobilitori/d1.pdf
http://www.unipi.it/ateneo/personale/t-a/mobilitori/d2.pdf
http://www.unipi.it/ateneo/personale/t-a/mobilitori/d3.pdf
http://www.unipi.it/ateneo/personale/t-a/mobilitori/ep.pdf

	AREA PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO DEL PERSONALE
	IL DIRETTORE  AMMINISTRATIVO
	D I S P O N E

